
1 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.2                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952210021 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  239140009 + 119170022 + 239160007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
    XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    TERMIL s.r.o. 

Adresa sídla: Maxe Švabinského 111/30, Rýnovice 
 466 05 Jablonec nad Nisou 
 
Statutární orgán: Libor Milota, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Libor Milota, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
   
IČ: 25490885      
DIČ: CZ25490885      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 39403 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 



2 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.2                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952210021 na akci „Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží 

dopravy“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se u akce č. 119170022 „Objekty závodu Jablonec nad Nisou, oprava garáží 

dopravy“ doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle specifikace 
ve změnovém listu č. 2 u následujících stavebních objektů v celkové výši 305 369,01  Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 01(1), SO 02(1), SO 03(1) a SO 04(1)     305 369,01 Kč 

CELKEM    305 369,01 Kč 

 
Předmět smlouvy se u akce č. 119170022 „Objekty závodu Jablonec nad Nisou, oprava garáží 

dopravy“ zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 2 v následujících stavebních objektech v celkové výši 3 972,50 

Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 01(1), SO 02(1), SO 03(1) a SO 04(1)             3 972,50 Kč 

CELKEM              3 972,50 Kč 

 
Předmět smlouvy se u akce č. 239160007 „Objekty závodu Jablonec nad Nisou, rekonstrukce 

garáží dopravy“ doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 3 u následujících stavebních objektů v celkové výši 296 866,26  
Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

SO 01, SO 02 a SO 03     296 866,26 Kč 

CELKEM        296 866,26 Kč 

 
Předmět smlouvy se u akce č. 239160007 „Objekty závodu Jablonec nad Nisou, rekonstrukce 

garáží dopravy“ zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 3 v následujících stavebních objektech v celkové výši 
161 672,50Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 

SO 01, SO 02, SO 03 a SO 04             161 672,50 Kč 

CELKEM 161 672,50 Kč 

 

 

 

 

 



3 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.2                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 3. 
2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 15 292 680,68,- Kč, 

slovy: patnáctmilionůdvěstědevadesátdvatisícšestsetosmdesát korun českých šedesátosm haléřů bez 
DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 26. 3. 
2021, dodatkem č. 1., změnovým listem č. 2. a změnovým listem č. 3. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí   15 292 680,68 Kč, 

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH činí 15 894 138,77 Kč 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH dle dodatku č. 2 činí  602 235,27 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH dle dodatku č. 2 činí  - 165 645,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí   16 330 729,04 Kč 

slovy:  šestnáctmilionůtřistatřicettisícsedmsetdvacetdevět korun českých 04/100 bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2 
a změnovém listu č. 3 a jedná se o následující práce. 
 
Nad rámec projektové dokumentace musely být řešeny statické poruchy a zajištění statiky (zjištění 
statické poruchy v celém profilu zdi po odstranění vnější i vnitřní omítky, nutnost zajištění statiky 
kotelny bouráním příčky a montáží ocelového táhla, nutnost minimalizace vzniku trhlin po 
provedení hydroizolace svislých konstrukcí, nutnost zkrácení ocelových vazníků střechy objektu 
SO 02 z důvodu zabránění střetu s novým zateplovacím systémem a nutnost narovnání ocelového 
válcovaného profilu z důvodu zjištění značného pokroucení jednoho z nosných ocelových vazníků 
po odstranění oplechování). 

Dále se jednalo o nedostatky projektové dokumentace a soupisu prací a dodávek (nutnost zajištění 
přístupu k plynovému potrubí z hlediska bezpečnosti, kdy stávající plynové potrubí zasahuje do 
nově navrženého zateplovacího systému, absence položek souvisejících s dodávkou nového 
keramického obkladu zdiva v kontaktu s mycí rampou, nutnost výměny původních okapů a svodů 
za nové, kolize umístění stávajících elektrických zařízení s nosnou konstrukcí nových garážových 
sekčních vrat, atd.). 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitostí v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 



4 
 

Objekty Z3, víceúčelový objekt, oprava + rekonstrukce garáží dopravy  – dodatek č.2                                č. akcí:239140009, 119170022, 239160007                                                     

                                                                                                             

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952210021 ve znění dodatku č. 1 se 
nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek        Libor Milota 
investiční ředitel        jednatel 
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 


